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Protokół Nr 21/16 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które 

odbyło się 19 maja 2016 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.  

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.30. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadził Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami 

obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji zaproponował dodanie do porządku obrad punktu pn.: Inicjatywa 

uchwałodawcza Komisji w sprawie projektu uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie 

podjęcia działań mających na celu zakup przez Skarb Państwa akcji spółki ENGIE S. A. 

(Elektrownia Połaniec). 

 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Sprawozdanie z działalności Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa 

Świętokrzyskiego w 2015 roku. 

2. Sprawozdanie z realizacji projektu Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej (komponent 

inwestycyjny i promocyjny) w 2015 roku. 

3. Raport z realizacji priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego za rok 2015. 

4. Informacja nt. stanu realizacji umowy z Operatorem Infrastruktury w ramach projektu 

„Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie”. 

5. Inicjatywa uchwałodawcza Komisji w sprawie projektu uchwały przyjmującej 

stanowisko w sprawie podjęcia działań mających na celu zakup przez Skarb Państwa 

akcji spółki ENGIE S. A. (Elektrownia Połaniec). 

6. Sprawy różne. 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

 

Sprawozdanie z działalności Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa 

Świętokrzyskiego w 2015 roku przedstawił Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu 

Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik nr  4  do protokołu). 

 

Ocenił, że Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego 

to największa organizacja pozarządowa w regionie licząca obecnie ponad 170 członków. 

Następnie omówił poszczególne działania prowadzone przez ROT. 

 

Udział w dyskusji wzięli: Piotr Żołądek, Henryk Milcarz, Grzegorz Gałuszka, Jacek 

Kowalczyk. Rozmawiano zwiększającej się świadomości ludzi w kwestii zdrowego 

odżywiania i coraz częściej pojawiającej się promocji zdrowych i naturalnych produktów. 
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Uznano że jest to kierunek w którym należy podążać, zwrócono również uwagę również 

na zapomniane potrawy jednoznacznie kojarzące się z regionem świętokrzyskim, a które 

mogłyby wyróżniać nas w kwestiach kulinarnych. 

 

Informacja została przyjęta do wiadomości.  

 

Ad 2.  

 

Sprawozdanie z realizacji projektu Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej w 2015 roku 

w zakresie komponentu promocyjnego przedstawił Jacek Kowalczyk – Dyrektor 

Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, zaś komponent 

inwestycyjny omówił Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury 

(załącznik nr  5  do protokołu). 

 

Dyrektor Jacek Kowalczyk przypomniał, że projekt realizowany był bez wkładu własnego – 

finansowany w 85% z Programu Operacyjnego Polska Wschodnia i w 15% z Budżet Państwa. 

Następnie omówił szczegóły kampanii promocyjnej, wspomniał m.in. o rekordowej liczbie 

2,5 mln wydawnictw oraz spotach w telewizji, które obejrzało 31 mln telewidzów. 

Poinformował również, że stworzone zostały „miejsca przyjazne rowerzyście” – blisko 500 

miejsc które są oznakowane, (hotele, motele, muzea, gospodarstwa agroturystyczne). 

Oznajmił, że w planach jest stworzenie podmiotu zarządzającego wspólnie z innymi 

województwami. Omówił również kwestie związane z funkcjonowaniem portalu 

internetowego tras rowerowych.  

 

Dyrektor Wojciech Siporski omówił komponent inwestycyjny, przypomniał, że wykonawcą 

projektu był Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich. Projekt został rozliczony w 95%, 

pozostały jeszcze do wypłacenia odszkodowania, ale wynika to z odwołań. Poinformował, 

że cały szlak jest przejezdny, aczkolwiek jest jeszcze problem z jednym odcinkiem – w 10%  

jest nieskończony. 

 

Głos w dyskusji zabrali: Grzegorz Gałuszka, Mieczysław Sas, Wojciech Siporski, Jacek 

Kowalczyk. Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka zwrócił uwagę na doniesienia 

prasowe o problemach z trasą na ulicy Sukowskiej w Kielcach. Z wyjaśnień  dyrektora 

Siporskiego i dyrektora Kowalczyka wynika, że odpowiedzialnym za przeprowadzenie trasy 

na terenie Miasta Kielce był Miejski Zarząd Dróg. Radny Mieczysław Sas zwrócił uwagę 

na okres 5 lat utrzymania trasy, wyraził wątpliwość o dalsze jej utrzymanie po tym okresie. 

Dyrektor Kowalczyk uznał, że trasa biegnie w 80% wśród dróg publicznych, a więc 

w interesie poszczególnych samorządów jest, aby ta trasa była przejezdna. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte do wiadomości. 

 

Ad 3.  

 

Raport z realizacji priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego 

za rok 2015 przedstawiła Ewa Kapel - Śniowska – Zastępca dyrektora Departamentu 

Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik nr 6  do protokołu). 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Raport został przyjęty do wiadomości.  
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Ad 4.  

 

Informację nt. stanu realizacji umowy z Operatorem Infrastruktury w ramach projektu „Sieć 

Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie” przedstawiła Ewelina 

Gładki – p.o. dyrektora Biura Społeczeństwa Informacyjnego (załącznik 

nr 7 do protokołu) 

 

Poinformowała o tendencji wzrostowej w zakresie zawierania umów pomiędzy operatorem 

infrastruktury, a operatorem usług dostępowych, czyli lokalnymi przedstawicielami – obecnie 

zawarto 11 umów. Dodała, że Biuro będzie prawdopodobnie rozmawiać z samorządami 

w sprawie optymalizacji kosztów za zajętość pasa.  

 

Głos w dyskusji zabrali: Grzegorz Gałuszka, Mieczysław Sas, Ewelina Gładki, Krzysztof 

Kowalczyk. Piotr Żołądek. Radni dopytywali głównie o termin podłączenia do sieci 

mieszkańców. Krzysztof Kowalczyk – Główny Specjalista w BSI wyjaśnił, że pierwszym 

etapem inwestycji było wybudowanie sieci szkieletowo – dystrybucyjnej, natomiast teraz 

żeby klienci mogli korzystać muszą powstać tzw. sieci dojazdowe. Nadmienił, że w ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa z perspektywy finansowej na lata 2014 – 2020 jest 

przygotowywany nabór wniosków dla operatorów dostępowych. Poinformował, że są już 

widoczne są efekty projektu - pięciu operatorów już podłączyło odbiorców w okolicach 

Secemina i Włoszczowy.  

 

Informacja została przyjęta do wiadomości.  

 

Ad 5.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka przypomniał, że 15 marca wpłynęło pismo 

Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec przekazujące Rezolucję Rady Miejskiej w sprawie 

podjęcia działań mających na celu zakup przez Skarb Państwa akcji spółki EGIE S.A. 

z prośbą o poparcie tych działań. Przypomniał, że sprawa ta była omawiana na posiedzeniu 

Komisji w dniu 17 marca br., podczas którego Komisja zdecydowała o wystąpieniu 

do Departamentu Polityki Regionalnej o wydanie opinii w tej sprawie. 

 

Opinię w tej sprawie przedstawił Mariusz Kowalski – pracownik Departamentu Polityki 

Regionalnej (załącznik nr 8  do protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka uznał za właściwe poparcie działań 

Samorządu Miasta i Gminy Połaniec i przedstawił projekt stanowiska Sejmiku.  

Projekt uchwały Sejmiku przyjmującej stanowisko w sprawie podjęcia działań mających 

na celu zakup przez Skarb Państwa akcji spółki ENGIE S. A. (Elektrownia Połaniec) stanowi 

załącznik nr  9  do protokołu. 

 

Głos w dyskusji nad projektem zabrali: Bartłomiej Dorywalski, Grzegorz Gałuszka, Piotr 

Żołądek, Mieczysław Sas. Rozmawiano głównie na temat sytuacji w jakiej znajduje się 

Elektrownia Połaniec, również w kontekście potencjalnych zagrożeń. Radny Bartłomiej 

Dorywalski zgłosił propozycję, aby w proponowanym stanowisku odejść od postulatu 

wyłącznie zakupu przez Skarb Państwa Spółki i zasugerować rozwiązanie problemu 

stabilności funkcjonowania.  

 

W toku dyskusji dokonano zmian w tytule i w treści projektu stanowiska. 
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Komisja jednogłośnie zaakceptowała projekt uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie 

podjęcia działań mających na celu rozwiązanie problemu dotyczącego stabilnego 

funkcjonowania Elektrowni Połaniec (załącznik nr 10  do protokołu). 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka poinformował, że na sesji Sejmiku zostanie 

zgłoszony punkt o rozszerzenie porządku obrad sesji.  

Pismo wnoszące o wprowadzenie do porządku obrad XXIII sesji Sejmiku ww. projektu 

uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad 6.  

 

W sprawach różnych: 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka przedstawił pismo z Powiatu Miechowskiego 

przekazujące uchwałę rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego przywrócenia 

kursów pociągów pasażerskich na linii 62 (załącznik nr 12  do protokołu). Zaproponował 

przekazanie pisma do Wojewódzkiego Zarządu Transportu. Nie było głosów sprzeciwu. 

Pismo przekazujące ww. uchwałę Rady Powiatu Miechowskiego stanowi załącznik 

nr 13 do protokołu 
 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 13.45. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

 

     Grzegorz Gałuszka 

Protokół sporządził:  

Michał Wójcik 


